
29.9.2009: Tupakoinnin on vähennyttävä 10% vuosittain - Suomi savuttomaksi 

 

Suomi halutaan savuttomaksi vuoteen 2040 mennessä. Se tarkoittaa, että tupakoinnin on vähennyttävä 

noin 10 prosenttia vuosittain. Laaja joukko terveysalan vaikuttajatahoja peräänkuuluttaa konkreettisia 

keinoja savuttomuuden edistämiseksi: perheitä on tuettava savuttoman sukupolven kasvattamisessa, 

tupakoinnin lopettamista on tuettava ja vieroitustyötä vahvistettava. 

Savutonta Suomea vauhditetaan Valtioneuvostolle luovutettavalla kirjeellä. Siinä ehdotetaan, että 

Valtioneuvosto laatii periaatepäätöksen savuttomasta Suomesta vielä tällä hallituskaudella. Kirjeessä 

muistutetaan, että tupakoinnin aiheuttamiin sairauksiin kuolee noin 6000 suomalaista vuosittain, joista 

puolet työikäisinä. Kirjeessä korostetaan, että jokaisella on oltava mahdollisuus savuttomaan 

elinympäristöön. Kirjeen valtioneuvostolle on allekirjoittanut yli 50 yhteiskunnallista tahoa (mm. EK, Kela, 

Kuntaliitto ja SAK) sekä 10 sairaanhoitopiiriä. 

 

Pääjohtaja Pekka Puska luovutti kirjeen pääministeri Matti Vanhaselle Savuton Suomi 2040 - Sanoista 

tekoihin -vaikuttajafoorumissa 29.9.2009 Helsingissä. 

Tilaisuudessa puhunut Syöpäjärjestöjen ylilääkäri Matti Rautalahti korosti, etteivät nuoret tajua, kuinka 

koukuttavaa nikotiini on. Tuoreen kouluterveyskyselyn mukaan nuoret suhtautuvat tupakkaan ja päihteisiin 

aikaisempaa myönteisemmin. - Jo kaksi askia tupakkaa riittää synnyttämään riippuvuuden, Rautalahti sanoi. 

Pekka Puska vaati huomion kiinnittämistä lasten suojeluun tupakan haittavaikutuksilta. - Hätkähdyttävän 

moni lapsi altistuu tupakansavulle. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tutkimuksen mukaan noin 22 

prosentissa lasten kodeista joku tupakoi asunnossa. Huomio tulee kiinnittää sekä koteihin että auto- ja 

parveketupakointiin, Puska sanoi. 

- Kanadalaistutkimuksen mukaan jo yhden savukkeen polttaminen autoissa nostaa altistuksen samalle 

tasoille kuin se on ollut joissakin savuisimmissa baareissa ja ravintoloissa ennen tupakoinnin kieltävän 

lainsäädännön voimaantuloa. 

Puska korosti myös, että nuuska on nuorille haitallista ja se on portti nikotiiniriippuvuuteen. - 

Tupakkateollisuuden sekä ruotsalainen nuuskalobbaus on edesvastuutonta. 
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